

Pkr Invest ApS

Ryesgade 33, 2. th., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 24 99 75 45



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 10. juni 2016

Som dirigent:



EY

Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Pkr Invest ApS
Adresse, postnr., by	Ryesgade 33, 2. th., 8000 Aarhus C
CVR-nr.	24 99 75 45
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Per Kristensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af de økonomiske værdier og resultater.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 6.145 t.kr. mod 6.904 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 78.299 t.kr.

Resultatet er tilfredsstillende i forhold til de forventninger, der var for året.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	Andre eksterne omkostninger	-82	-74
	Bruttoresultat	-82	-74
2	Personaleomkostninger	-783	-530
	Resultat af primær drift	-865	-604
3	Finansielle indtægter	8.640	8.311
4	Finansielle omkostninger	-636	-92
	Resultat før skat	7.139	7.615
5	Skat af årets resultat	-994	-711
	Årets resultat	<u>6.145</u>	<u>6.904</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.000	800
	Overført resultat	5.145	6.104
		<u>6.145</u>	<u>6.904</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	77.472	69.395
		<u>77.472</u>	<u>69.395</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.472</u>	<u>69.395</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	268	448
	Andre tilgodehavender	268	175
		<u>536</u>	<u>623</u>
	Likvide beholdninger	12.660	3.223
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.196</u>	<u>3.846</u>
	AKTIVER I ALT	<u>90.668</u>	<u>73.241</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	188	188
	Overført resultat	77.111	71.966
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000	800
	Egenkapital i alt	<u>78.299</u>	<u>72.954</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	12.350	0
		<u>12.350</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	0	7
	Anden gæld	19	280
		<u>19</u>	<u>287</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.369</u>	<u>287</u>
	PASSIVER I ALT	<u>90.668</u>	<u>73.241</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	188	71.966	800	72.954
Årets resultat	0	5.145	1.000	6.145
Udloddet udbytte	0	0	-800	-800
Egenkapital 31. december 2015	<u>188</u>	<u>77.111</u>	<u>1.000</u>	<u>78.299</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pkr Invest ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	583	475
Pensioner	<u>200</u>	<u>55</u>
	<u>783</u>	<u>530</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	3	8
Rentegodtgørelse vedrørende acontoskat	3	5
Andre finansielle indtægter	<u>8.634</u>	<u>8.298</u>
	<u>8.640</u>	<u>8.311</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger i øvrigt	0	1
	Rentetillæg og skat indregnet som finansielle poster	1	1
	Andre finansielle omkostninger	635	90
		<u>636</u>	<u>92</u>
5	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	988	782
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	6	-71
		<u>994</u>	<u>711</u>
6	Selskabskapital		
	Selskabskapitalen er fordelt således:		
	A- anparter, 125 stk. a nom. 1.000,00 kr.	125	0
	B- anparter, 63 stk. a nom. 1.000,00 kr.	63	0
		<u>188</u>	<u>0</u>

Selskabets anpartskapital har uændret været 188 t.kr. de seneste 5 år.

- 7 Sikkerhedsstillelser
- Virksomheden har stillet garanti på 60.000 EUR. til sikkerhed for tilsagn om lån til Merchant Equity Large Cap Europa VI A/S pr. 31/12 2015.